令 和 ３年 ９月 １日

保護者の皆様

枚方市立伊加賀小学校

校 長  横 田  浩 典

ケータイ・スマホやインターネット利用に関する

アンケートへのご協力のお願い

保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育活

動にご理解とご協力を頂き感謝申し上げます。

 さて、昨今、子どもたちのケータイ・スマホやインターネット利用に関するトラブルや犯罪が多発しております。

中には、いじめに発展する事態もあります。このような社会状況の中で、子どもたちには相手を思いやる心や

適切な判断力を育てる必要があり、また、そのためにも家庭との連携が大切だと考えております。

そこで、ぜひ、保護者の皆様にもご協力をいただきまして、子どもたちのケータイ・スマホやインターネット利用

の実態を正確に把握するためのアンケートにご協力をいただければ幸いです。

また、頂きました回答は個人が特定されないように配慮させていただき、今後の子どもたちへの指導や啓発

活動に役立てていきたいと考えております。

尚、集計の都合上、９月１３日（月）までに学級担任へご提出ください。

実施にあたっての注意点

※本校に通われているお子さんが、複数名いる場合は、

それぞれのお子さん 1 人につき 1枚のご記入をお願いします。

それぞれのお子さんの様子を聞いている質問があり、

各学級の実態をできるだけ把握するためです。

※アンケートの記入にかかる時間は、１人あたり２０分程度です。

※子供達は学校にて別途、「ケータイ・スマホやインターネット利用に関するアンケート（児童生徒版）」を実施しま

す。保護者の皆様へお願いするアンケートは、ご家庭でのお子さんの様子やネット・機器利用に対するご家庭での

指導にあたっての課題等をお聞きするものです。

ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。